
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 보건정책과 ~ 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건정책과 65,770,549 63,879,045 1,891,504

국         18,692,425 17,723,845 968,580

기         30,763,452 31,218,790 △455,338

분            185,865 185,865 0

도         16,128,807 14,750,545 1,378,262

공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료) 19,712,944 17,776,069 1,936,875

국         14,767,075 13,983,075 784,000

기            598,629 584,379 14,250

분            185,865 185,865 0

도          4,161,375 3,022,750 1,138,625

공공보건의료서비스기반확충 19,712,944 17,776,069 1,936,875

국         14,767,075 13,983,075 784,000

기            598,629 584,379 14,250

분            185,865 185,865 0

도          4,161,375 3,022,750 1,138,625

지방의료원시설장비보강지원(보조) 4,347,000 2,066,000 2,281,000

국          2,173,500 1,033,000 1,140,500

도          2,173,500 1,033,000 1,140,500

306 출연금 4,347,000 2,066,000 2,281,000

국          2,173,500 1,033,000 1,140,500

도          2,173,500 1,033,000 1,140,500

01 출연금 4,347,000 2,066,000 2,281,000

  □지방의료원기능강화             4,347,000          2,066,000        2,281,000

    ○김천의료원기능강화             1,581,000                  0        1,581,000

국            790,500 0 790,500

도            790,500 0 790,500

    ○안동의료원기능강화             1,600,000            900,000          700,000  경정 1,600,000,000원

국            800,000 450,000 350,000

도            800,000 450,000 350,000

지방의료원기능강화(울진군) 377,000 313,500 63,500

국            377,000 313,500 63,500

403 자치단체등자본이전 377,000 313,500 63,500

국            377,000 313,500 63,500

01 자치단체자본보조 377,000 313,500 63,500

  □울진군의료원기능강화               377,000            313,500           63,500  경정 377,000,000원

국            377,000 313,500 63,500

지방의료원공공프로그램사업지원 80,000 0 80,000

국             80,000 0 80,000

306 출연금 80,000 0 80,000

국             80,000 0 80,000

01 출연금 80,000 0 80,000

  □지방의료원공공프로그램사업                80,000                  0           80,000

국             80,000 0 80,000

유헬스인프라구축운영지원 30,000 35,625 △5,625

기             20,000 23,750 △3,750

도             10,000 11,875 △1,875
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부서: 보건정책과
정책: 공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 30,000 35,625 △5,625

기             20,000 23,750 △3,750

도             10,000 11,875 △1,875

01 자치단체경상보조금 30,000 35,625 △5,625

  □유헬스인프라구축운영지원
               30,000             35,625          △5,625      경정 30,000,000원

기             20,000 23,750 △3,750

도             10,000 11,875 △1,875

대구경북어린이병원건립 0 500,000 △500,000

국                  0 500,000 △500,000

402 민간자본이전 0 500,000 △500,000

국                  0 500,000 △500,000

01 민간자본보조 0 500,000 △500,000

  □대구경북어린이병원건립지원(전액감)                     0            500,000        △500,000

국                  0 500,000 △500,000

보건기관PC등인프라개선지원 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

403 자치단체등자본이전 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

01 자치단체자본보조 18,000 0 18,000

  □보건기관PC등인프라개선지원                18,000                  0           18,000

기             18,000 0 18,000

평생건강관리체계구축(보건/보건의료) 45,961,229 46,058,746 △97,517

국          3,925,350 3,740,770 184,580

기         30,164,823 30,634,411 △469,588

도         11,871,056 11,683,565 187,491

전염병예방관리사업 8,712,799 6,555,219 2,157,580

국          1,813,732 1,813,152 580

기          4,242,133 2,063,633 2,178,500

도          2,656,934 2,678,434 △21,500

에이즈예방관리사업 117,000 130,000 △13,000

기             58,500 65,000 △6,500

도             58,500 65,000 △6,500

307 민간이전 117,000 130,000 △13,000

기             58,500 65,000 △6,500

도             58,500 65,000 △6,500

01 의료및구료비 117,000 130,000 △13,000

  □에이즈환자진료비               117,000            130,000         △13,000  경정 117,000,000원

기             58,500 65,000 △6,500

도             58,500 65,000 △6,500

결핵예방소집단유행관리사업 30,000 60,000 △30,000

기             15,000 30,000 △15,000

도             15,000 30,000 △15,000

201 일반운영비 30,000 60,000 △30,000

기             15,000 30,000 △15,000
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,000 30,000 △15,000

01 사무관리비 30,000 60,000 △30,000

  □결핵예방소집단유행관리사업
               30,000             60,000         △30,000      경정 30,000,000원

기             15,000 30,000 △15,000

도             15,000 30,000 △15,000

전염병전문가교육 14,640 17,280 △2,640

국             13,920 16,560 △2,640

도                720 720 0

201 일반운영비 14,400 17,040 △2,640

국             13,800 16,440 △2,640

도                600 600 0

01 사무관리비 14,400 17,040 △2,640

  □위탁교육비                14,400             17,040          △2,640

    ○학교보건교사과정                13,200             15,840          △2,640  경정 13,200,000원

국             13,200 15,840 △2,640

감염질환역학조사사업 6,020 2,800 3,220

국              6,020 2,800 3,220

201 일반운영비 2,625 800 1,825

국              2,625 800 1,825

01 사무관리비 2,625 800 1,825

  □위탁교육비                 2,625                800            1,825

    ○역학조사관직무교육                 2,625                800            1,825  경정 2,625,000원

국              2,625 800 1,825

202 여비 3,395 2,000 1,395

국              3,395 2,000 1,395

01 국내여비 3,395 2,000 1,395

  □역학조사관직무교육여비                 2,395              1,000            1,395  경정 2,395,000원

국              2,395 1,000 1,395

국가지정격리병상확충사업 1,200,000 0 1,200,000

기          1,200,000 0 1,200,000

402 민간자본이전 1,200,000 0 1,200,000

기          1,200,000 0 1,200,000

01 민간자본보조 1,200,000 0 1,200,000

  □국가지정격리병상확충사업             1,200,000                  0        1,200,000

기          1,200,000 0 1,200,000

지역거점병원구축사업 1,000,000 0 1,000,000

기          1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

기          1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본보조 1,000,000 0 1,000,000

  □지역거점병원구축사업             1,000,000                  0        1,000,000

기          1,000,000 0 1,000,000

저출산대책사업 7,117,547 6,848,445 269,102
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 저출산대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,066,618 1,882,618 184,000

기          2,247,245 2,196,134 51,111

도          2,803,684 2,769,693 33,991

산모신생아도우미지원사업 2,161,259 1,961,159 200,100

국          1,987,365 1,803,365 184,000

도            173,894 157,794 16,100

308 자치단체등이전 2,161,259 1,961,159 200,100

국          1,987,365 1,803,365 184,000

도            173,894 157,794 16,100

01 자치단체경상보조금 2,161,259 1,961,159 200,100

  □산모신생아도우미지원사업
            2,161,259          1,961,159          200,100      경정 2,161,259,000원

국          1,987,365 1,803,365 184,000

도            173,894 157,794 16,100

난임부부지원사업 1,730,611 1,750,861 △20,250

기          1,281,934 1,296,934 △15,000

도            448,677 453,927 △5,250

308 자치단체등이전 1,730,611 1,750,861 △20,250

기          1,281,934 1,296,934 △15,000

도            448,677 453,927 △5,250

01 자치단체경상보조금 1,730,611 1,750,861 △20,250

  □난임부부지원사업             1,730,611          1,750,861         △20,250  경정 1,730,611,000원

기          1,281,934 1,296,934 △15,000

도            448,677 453,927 △5,250

미숙아및선천성이상아의료비 572,815 490,822 81,993

기            424,307 363,572 60,735

도            148,508 127,250 21,258

308 자치단체등이전 572,815 490,822 81,993

기            424,307 363,572 60,735

도            148,508 127,250 21,258

01 자치단체경상보조금 572,815 490,822 81,993

  □미숙아및선천성이상아의료비
              572,815            490,822           81,993      경정 572,815,000원

기            424,307 363,572 60,735

도            148,508 127,250 21,258

선천성대사이상검사 및 환아관리 317,601 310,342 7,259

기            235,259 229,883 5,376

도             82,342 80,459 1,883

308 자치단체등이전 317,601 310,342 7,259

기            235,259 229,883 5,376

도             82,342 80,459 1,883

01 자치단체경상보조금 317,601 310,342 7,259

  □선천성대사이상검사및환아관리
              317,601            310,342            7,259      경정 317,601,000원

기            235,259 229,883 5,376

도             82,342 80,459 1,883
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 의약기반시설확충 및 서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약기반시설확충 및 서비스개선 8,908,328 11,432,527 △2,524,199

국             45,000 45,000 0

기          7,758,884 10,458,083 △2,699,199

도          1,104,444 929,444 175,000

응급의료기관지원발전프로그램운영 1,721,000 1,660,000 61,000

기          1,721,000 1,660,000 61,000

307 민간이전 1,721,000 1,660,000 61,000

기          1,721,000 1,660,000 61,000

02 민간경상보조 1,721,000 1,660,000 61,000

  □응급의료기관지원발전프로그램운영
            1,721,000          1,660,000           61,000      경정 1,721,000,000원

기          1,721,000 1,660,000 61,000

구조및응급처치교육 220,000 170,000 50,000

기            110,000 85,000 25,000

도            110,000 85,000 25,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

기             25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

  □자동제세동기홍보물제작등                50,000                  0           50,000

기             25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

구조및응급처치장비지원 984,750 334,750 650,000

기            757,500 257,500 500,000

도            227,250 77,250 150,000

403 자치단체등자본이전 984,750 334,750 650,000

기            757,500 257,500 500,000

도            227,250 77,250 150,000

01 자치단체자본보조 984,750 334,750 650,000

  □자동제세동기설치지원               984,750            334,750          650,000  경정 984,750,000원

기            757,500 257,500 500,000

도            227,250 77,250 150,000

취약지역지역응급의료기관확충 1,785,416 5,048,000 △3,262,584

기          1,785,416 5,048,000 △3,262,584

307 민간이전 676,000 2,000,000 △1,324,000

기            676,000 2,000,000 △1,324,000

02 민간경상보조 676,000 2,000,000 △1,324,000

  □취약지역지역응급의료기관운영지원
              676,000          2,000,000      △1,324,000      경정 676,000,000원

기            676,000 2,000,000 △1,324,000

402 민간자본이전 1,109,416 3,048,000 △1,938,584

기          1,109,416 3,048,000 △1,938,584

01 민간자본보조 1,109,416 3,048,000 △1,938,584

  □취약지역지역응급의료기관시설장비지원
            1,109,416          3,048,000      △1,938,584      경정 1,109,416,000원
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 의약기반시설확충 및 서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기          1,109,416 3,048,000 △1,938,584

취약지역응급의료기관확충지원 1,080,000 1,262,000 △182,000

기          1,080,000 1,262,000 △182,000

308 자치단체등이전 318,000 500,000 △182,000

기            318,000 500,000 △182,000

01 자치단체경상보조금 318,000 500,000 △182,000

  □취약지역응급의료기관운영지원
              318,000            500,000        △182,000      경정 318,000,000원

기            318,000 500,000 △182,000

지역심뇌혈관센터운영지원 694,000 547,825 146,175

기            694,000 547,825 146,175

307 민간이전 694,000 547,825 146,175

기            694,000 547,825 146,175

02 민간경상보조 694,000 547,825 146,175

  □지역심뇌혈관센터운영지원
              694,000            547,825          146,175      경정 694,000,000원

기            694,000 547,825 146,175

중증외상센터운영비지원 562,000 548,790 13,210

기            562,000 548,790 13,210

307 민간이전 562,000 548,790 13,210

기            562,000 548,790 13,210

02 민간경상보조 562,000 548,790 13,210

  □중증외상센터운영비지원               562,000            548,790           13,210  경정 562,000,000원

기            562,000 548,790 13,210

재무활동(보건정책과)(보건/보건의료) 52,146 0 52,146

보전지출 52,146 0 52,146

국고보조금반환금 52,146 0 52,146

802 반환금기타 52,146 0 52,146

01 국고보조금반환금 52,146 0 52,146

  □외국인근로자등소외계층의료서비스지원사업                 3,825                  0            3,825

  □전염병전문가교육                15,120                  0           15,120

  □에이즈예방관리사업                13,069                  0           13,069

  □신종재출현전염병위기관리대응훈련                   125                  0              125

  □결핵예방소집단유행관리사업                14,750                  0           14,750

  □전염병환자격리치료사업                   635                  0              635

  □예방접종등록센터운영                   102                  0              102

  □주요전염병표본감시사업                   275                  0              275

  □금연클리닉사업추진                   103                  0              103

  □심뇌혈관질환예방관리사업추진                 2,650                  0            2,650

  □지역특화건강행태개선추진                 1,259                  0            1,259

  □영양플러스사업                   233                  0              233
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